
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000923-2019-GR.LAMB/GRED [3329110 - 16]

Id seguridad: 4067738 Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad Chiclayo 1 octubre 2019

VISTO: El INFORME 000137-2019-GR.LAMB/GRED-DEGP [3329110-15], emitido por la Dirección
Ejecutiva de Gestión Pedagógica, y demás documentos adjuntos;

                CONSIDERANDO:

Que, la Resolución Ministerial N° 281-2016-MINEDU aprueba el Currículo Nacional de Educación Básica,
disponiendo su implementación en todas las instituciones y programas educativos públicos y privados de la
Educación Básica;

Que, la Resolución Viceministerial N° 024-2019, aprueba la norma técnica denominada “Orientaciones
para la implementación del Currículo Nacional de la Educación Básica”. Según la citada norma “la
implementación del CNEB se orienta a un cambio de paradigmas, concepciones, prácticas pedagógicas y
de gestión, promueve la reflexión crítica y su puesta en práctica, con el propósito de mejorar la calidad
educativa con énfasis en los aprendizajes”. Más adelante, correspondiente a Normativa, como línea de
acción, se indica que la DRE/GRE “elabora los documentos normativos complementarios necesarios para
orientar el proceso de implementación curricular a nivel regional (...)”;

Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 231-2019-GR.LAMB/GRED, se conforma el Equipo de
Implementación Curricular de la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque para la
institucionalización progresiva del Currículo Nacional de Educación Básica, disponiéndose que la UGEL
Chiclayo, UGEL Ferreñafe y UGEL Lambayeque conformen los Equipos de Implementación Curricular y
Equipos Pedagógicos de Apoyo para la institucionalización progresiva del  Currículo Nacional de
Educación Básica;

Que, mediante Oficio Múltiple N° 065-2019-MINEDU-VMGP-DIGEBR-DES, la Dirección de Educación
Secundaria del Ministerio de Educación motivó la planificación del Taller de fortalecimiento de
competencias de docentes líderes de Educación Secundaria en las áreas de Comunicación, Matemática y
Ciencias Sociales, el mismo que se concretó, con la mediación de los Especialistas del MINEDU, los días
12, 13 y 14 de setiembre de 2019, con docentes participantes propuestos por UGEL Chiclayo, UGEL
Ferreñafe y UGEL Lambayeque, para el apoyo pedagógico en el proceso de implementación del CNEB;

Con el visado de la Dirección Ejecutiva de Gestión Pedagógica;

De conformidad con la Ley General de Educación N° 28044 y su modificatoria Ley N° 28123, Decreto
Supremo N° 011-2012-ED, que aprueba el Reglamento de la Ley General de Educación, y La Ordenanza
Regional N° 011-2011-GR.LAMB/CR; que aprueba el Cuadro de Asignación de Personal de la Gerencia
Regional de Educación y las Unidades de Gestión Educativa Local.

               SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - CONFORMAR la red de docentes líderes en las áreas de Comunicación,
Matemática y Ciencias Sociales de Educación Secundaria, para el apoyo pedagógico en la implementación
del CNEB en las Instituciones Educativas de la región Lambayeque, cuya relación se detalla a
continuación:

ÁREA DE COMUNICACIÓN

N.° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES UGEL

1 AGAPITO SALAZAR FELICITA CHICLAYO

2 ARANA SALAZAR SONIA ELIZABETH CHICLAYO

3 ARROYO PARRILLA RITA JUDITH CHICLAYO

4 CHANAME CUSTODIO ANA TERESA CHICLAYO

5 CRUZ SOSA SANDRA CHICLAYO

                                1 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000923-2019-GR.LAMB/GRED [3329110 - 16]

6 MEGO SAAVEDRA DEYSIN ESMERALDA CHICLAYO

7 MENDOZA VASQUEZ ERLITA JACQUELINE CHICLAYO

8 MENDOZA CHIGNE ROSARIO DEL PILAR CHICLAYO

9 MONTENEGRO FERNANDEZ MIRIAM YOLANDA CHICLAYO

10 NIÑO QUINTANA ROSARIO DEL PILAR CHICLAYO

11 ORTIZ CUEVA ALVARO CHICLAYO

12 PASTOR VALLEJOS ELSA MARLENI CHICLAYO

13 PEREZ SANTA CRUZ YACORI ELIZABETH CHICLAYO

14 RAFAEL SAYAVERDE TERESA CHICLAYO

15 SAAVEDRA ORDOÑEZ YESENIA VERONICA CHICLAYO

16 SANCHEZ CONTRERAS OSCAR EDUARDO CHICLAYO

17 SENMACHE HOYOS OLENKA MERCEDES CHICLAYO

18 SILVA YGNACIO MARIA EVELINA CHICLAYO

19 TAPIA ALARCON GENOVEVA CHICLAYO

20 CHAPILLIQUEN SIESQUEN ROSA FERREÑAFE

21 CHAPOÑAN GUIVAR KARIN FERREÑAFE

22 HUAMAN DE LOS SANTOS JUAN MIGUEL FERREÑAFE

23 LEGUIA MORA SANTIAGO ARNALDO FERREÑAFE

24 PEREZ EFUS GENARO FERREÑAFE

25 PRADA CHAFLOQUE CESAR ENRIQUE FERREÑAFE

26 QUIROZ YERREN ANA LILIA FERREÑAFE

27 SANTISTEBAN CAJUSOL CESAR HUMBERTO FERREÑAFE

28 BANDA HUAMAN HAYDEE LAMBAYEQUE

29 BAZAN PALACIOS YANETT LAMBAYEQUE

30 CHERO LLONTOP MARGARITA GUADALUPE LAMBAYEQUE

31 CORONADO MARIN EDITH DEL ROCIO LAMBAYEQUE

32 GARCIA RODRIGUEZ CELIA ROSA LAMBAYEQUE

33 MIMBELA SANCHEZ ALHELY KARONI LAMBAYEQUE

34 MUÑOZ VIDARTE CESAR LAMBAYEQUE

35 PAZ GUEVARA MARLENY LAMBAYEQUE

36 RUIZ SONDOR JOSE LUIS LAMBAYEQUE

37 SABOYA GUERRERO OFELIA ELIZABETH LAMBAYEQUE

38 SANTISTEBAN CHEVEZ DYANNE LAMBAYEQUE

39 VALLEJOS VILCHEZ LESLIE PATRICIA LAMBAYEQUE

40 VITON ROMERO MARIA GLORIA LAMBAYEQUE

41 YOVERA CHAPOÑAN ECNA EMILIA LAMBAYEQUE

ÁREA CIENCIAS SOCIALES

N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES UGEL

1 ALBURQUEQUE ZATTA LAURA PATRICIA CHICLAYO

2 CABANILLAS BECERRA LUIS ALBERTO CHICLAYO

3 CASTRO VASQUEZ FANNY JANETH CHICLAYO

4 CERNA CERCADO MARIA IRENE CHICLAYO

5 CHAVEZ TAFUR MAGNA CHICLAYO

6 CHAVEZ EZCURRA MANUEL WILLIAM CHICLAYO

7 CORONEL LARREA MARIA GRACIELA CHICLAYO

                                2 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000923-2019-GR.LAMB/GRED [3329110 - 16]

8 DIAZ TARRILLO MARIA EDILMA CHICLAYO

9 DIAZ GONZALES WILSON CHICLAYO

10 FELIX PAICO MARIA INES CHICLAYO

11 LAINEZ QUINO MARIA GRACIELA CHICLAYO

12 LEON DELGADO OSWALDO CHICLAYO

13 LOPEZ VILCHEZ ANGEL EDUARDO CHICLAYO

14 MENDOZA YAIPEN MARIA NATIVIDAD CHICLAYO

15 MENDOZA GONZALES CLIDE MADELEYNE CHICLAYO

16 MORANTE ANAYA DAISY ESTHER CHICLAYO

17 PUELLES GONZALES NOEMI CHICLAYO

18 RODAS CUEVA ALODIA CHICLAYO

19 RUIZ MORI JULIO CESAR CHICLAYO

20 SAAVEDRA LOPEZ FLERIDA FLOR CHICLAYO

21 SALAZAR PISCOYA BETY YRENE CHICLAYO

22 SANTACRUZ MUNDACA CARMEN ROSA CHICLAYO

23 SUYON SUAREZ VERONIKA PILAR CHICLAYO

24 VASQUEZ CHAVEZ VIOLETA HAYDEE CHICLAYO

25 BARDALES TORRES YOSIHAR JOEL FERREÑAFE

26 CORDOVA CALLE RELI MAUD FERREÑAFE

27 FLORES SALAZAR MARITZA ELIZABETH FERREÑAFE

28 MARTINEZ CORTEZ JAIME NICOLAS FERREÑAFE

29 ORREAGA RIVERA LILIANA AMPARO FERREÑAFE

30 PALACIOS FERNANDEZ WILDER RAUL FERREÑAFE

31 PISCOYA PORRO MARTHA ELIZABETH FERREÑAFE

32 YNOÑAN CHAPOÑAN KARINA IVONNE FERREÑAFE

33 CARHUAJULCA NAUCA GLADYS LAMBAYEQUE

34 CHAVEZ MENDOZA MARITA LAMBAYEQUE

35 CHAVEZ VEGA KELLEY YOVANY LAMBAYEQUE

36 CHOMBA CARRANZA LUIS ANTONIO LAMBAYEQUE

37 CISNEROS REYES DANNY MARISOL LAMBAYEQUE

38 ESCURRA CASTILLO CARMEN MARGARETH LAMBAYEQUE

39 LINARES GRIJALBA GEORGINA LAMBAYEQUE

40 MARTINEZ GASTULO CECILIA ELIZABETH LAMBAYEQUE

41 MURO INOJOSA ESPERANZA MARY ISABEL LAMBAYEQUE

42 TABOADA RAMON ANA CECILIA LAMBAYEQUE

43 TINEO FLORES LUIS ERNESTO LAMBAYEQUE

44 VASQUEZ VARGAS JORGE LUIS LAMBAYEQUE

ÁREA MATEMÁTICA

N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES UGEL

1 ALCALDE VALDIVIA ROSEMERY ASUNTA CHICLAYO

2 ALVARADO LEON ELIZABETH KARINA CHICLAYO

3 AROMEZ LLACZA ERIKA CHICLAYO

4 BACA ZEGARRA WALTER ANTONIO CHICLAYO

5 BAUTISTA GONZALES JUDITH KARIM CHICLAYO

6 CAICAY LLONTOP ARTURO CHICLAYO

                                3 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000923-2019-GR.LAMB/GRED [3329110 - 16]

7 CARRILLO MONTALVO TANIA ROCIO CHICLAYO

8 CASTAÑEDA ALARCON LILY CONSUELO CHICLAYO

9 COLLANTES ALVARADO JANINA CHICLAYO

10 CRUZADO BEJARANO BLANCA ALICIA CHICLAYO

11 CUSMA VASQUEZ ELI EDILBERTO CHICLAYO

12 DIAZ VALLEJOS GLORIA TERESA CHICLAYO

13 DUAREZ CAMPOS CESAR CHICLAYO

14 FLORES GUEVARA EDWIN CHICLAYO

15 INOÑAN PERALTA ROSA ELVIRA CHICLAYO

16 LOPEZ CARO DOMINGO CHICLAYO

17 MENDOZA HERNÁNDEZ RENE MABEL CHICLAYO

18 OBLITAS GUEVARA NERY YOLANDA CHICLAYO

19 PEREZ GARCIA PATRICIA MARLENE CHICLAYO

20 TORRES SANTISTEBAN CARLOS DAVID CHICLAYO

21 VALENZUELA SANCHEZ JANET DEL CARMEN CHICLAYO

22 VASQUEZ DE GONZALES ROSA MERCEDES CHICLAYO

23 VILCHEZ CARBONEL ELIZABETH ALEJANDRINA CHICLAYO

24 LEGUIA MORA MARIA MAGADLENA DE JESUS FERREÑAFE

25 LLAQUE MINGUILLO WALTER CARMEN FERREÑAFE

26 LOZANO LLAGUENTO INES ISMENIA FERREÑAFE

27 MENA BRENIS DAVID FERREÑAFE

28 MERA IDROGO IRMA DIANA FERREÑAFE

29 PURIHUAMAN CALDERON JOSE EDWIN FERREÑAFE

30 SILVA ASCENCIO LUIS ARMANDO FERREÑAFE

31 TUYUME EFFIO MARTIN ALBERTO FERREÑAFE

32 BARTUREN LLATAS MARIA LUCELINA LAMBAYEQUE

33 HERRERA ALFARO ARMANDO ALBERTO LAMBAYEQUE

34 MONTENEGRO IZQUIERDO JUAN ANTONIO LAMBAYEQUE

35 RAFAEL  IRIGOIN JOSE DAGOBERTO LAMBAYEQUE

36 REBAZA YZQUIERDO MAGALY LAMBAYEQUE

37 SANTISTEBAN VALDERA MIGUEL ÁNGEL LAMBAYEQUE

38 VERA FERNANDEZ PEDRO IVAN LAMBAYEQUE

39 ALVARADO PEREZ MARIA MARLENY LAMBAYEQUE

40 CUBAS CARRANZA ROSA GLADYS LAMBAYEQUE

41 OVIEDO MILLONES MONICA ISABEL LAMBAYEQUE

42 SIRLOPU FACHO PAULA MIRELLA LAMBAYEQUE

43 SOSA MAYANGA PABLO WALDIR LAMBAYEQUE

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los docentes citados en el artículo precedente elaboren sus
planes de intervención en coordinación con la Dirección de la IE, UGEL y GRE.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Directores y Subdirectores de la Instituciones Educativas, en
el marco de las normas, brinden las facilidades para que los docentes de la red de líderes cumplan con su
plan de intervención. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que UGEL, a través de los Especialistas de Educación Secundaria
brinden la asistencia técnica, seguimiento y generen los informes sobre el cumplimiento de las actividades
planificadas por los docentes líderes de su jurisdicción, para el reconocimiento respectivo.

                                4 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000923-2019-GR.LAMB/GRED [3329110 - 16]

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que la Dirección Ejecutiva de Gestión Pedagógica oriente las
actividades para la planificación de la intervención, asistencia técnica y seguimiento de las acciones a nivel
regional.

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que la presente Resolución se notifique a los docentes que figuran en el
Artículo Primero y se publique el Portal Institucional de la Gerencia Regional de Educación de
Lambayeque.

                    REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE,

DSB/GRED

AJPC/DEGP

DHQ/EE

 

Firmado digitalmente
DANIEL SUAREZ BECERRA

GERENTE REGIONAL DE EDUCACION
Fecha y hora de proceso: 01/10/2019 - 08:32:29

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - DIR. EJECUTIVA DE GESTION PEDAGOGICA
   ANNIE JAMELLY PERALES CABREJOS
   DIRECTOR EJECUTIVO DE GESTION PEDAGOGICA
   30-09-2019 / 08:19:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2019-10-01T13:32:45+0000
	SUAREZ BECERRA Daniel (FIR16474111)




